- P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE CRUZ M A C H A D O -
E S T A D O D O P A R A N Á

CEP 84.620

K K K U K tt

LEI N» 436/92.

DATA - 29 de junho de 1.992.

SÚMULA - Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a

abrir um crédito especial e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei.

Artigo Ifi - Pica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir um crédito especial, a título de Subvenção Social, de Crf5*000.000

00(Cinco milhões de cruzeiros), para o Orfanato São José da Linha Vitóri

Artigo 22 - Os recurs os referentes ao Artigo lfi, destinam-se à re-

forma do prédio do Orfanato.

Artigo 3fl - Os recursos serão concedidos em 04 parcelas, ou libera-

dos integralmente, conforme a situação financeira da Prefeitura.

Artigo 4C - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5e - Hevogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Kachado/Fr., em 29 de

nho de 1.992.,

Secretário A'dminis téativo

Mieczislaw Otto

Prefeito Municipal